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Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Energiakaupungit ry lausuu erikseen muutoksesta, jolla mahdollistettaisiin kantaverkkoyhtiö 
Fingridin liittymismaksu-uudistuksen maksujen siirtäminen edelleen myös suurjännitteisiin 
jakeluverkkoihin liittyville asiakkaille. Vastustamme ehdotusta, jonka myötä Fingridin liittymismaksut 
tulisivat myös suurjännitteisen verkon asiakkaiden maksettavaksi, ja esitämme alla olevin 
perusteluin esityksen palauttamista lainsäädäntövalmisteluun.

Fingrid on teettänyt ehdotuksesta vaikutustenarvioinnin, joka on puutteellinen eikä arvioi todellisia 
vaikutuksia suurjännitteiseen verkkoon liittyville hankkeille eikä jakeluverkkoyhtiöille. Vaikutusarvio 
toteaa vain, että nykyinen sähkömarkkinalaki ei salli maksujen vyöryttämistä ja että 
kantaverkkoyhtiön uudistus jäisi vajavaiseksi, mikäli maksuja ei jyvitetä myös suurjänniteverkon 
asiakkaille. Uudistus ei ohjaisi investointien sijoittumista perustellulla tavalla. 

Energiakaupungit kiinnittää huomiota, että esitetyssä muodossaan liittymismaksuperiaatteen 
muutoksella ei ole saavutettavissa sille asetettuja tavoitteita. Liittymismaksun ohjausvaikutuksella ei 
pääsääntöisesti ole mahdollista siirtää toteutettavia kulutuskohteita varsinkaan, jos kyseessä on 
kaupunkien lämmitykseen toteutettavista sähköisistä lämmitysratkaisuista. Muutoksella olisi 
kaupunkien ennestään suurta maksuosuutta korottava vaikutus. Tästä johtuen ei mielestämme ole 
perusteita liittymistehomaksun alueellisten maksukäytäntöjen käyttöönottoon.

Kantaverkkoyhtiön alemmille jännitetasoille siirtämä liittymismaksu voi myös ohjata liittymään 
epätarkoituksenmukaisesti, kun liittyjä pyrkii Fingridin kustannusten ohella välttämään 
suurjänniteverkon kapasiteettivarausmaksun. 
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Energiakaupungit korostaa, että esitetty muutos olisi periaatteellisesti suuri, sillä liittyjä on aina 
asiakas- ja sopimussuhteessa verkonhaltijaan, jonka verkkoon liittyjä liittyy. Alueellisten 
liittymismaksukomponenttien edelleenvälittäminen alemmille jännitetasoille murtaa olemassaolevat 
jakeluverkkojen hinnoitteluperiaatteet. Alueellinen liittymistehomaksu murtaisi siis nykyisen 
tasahinnoittelun periaatteen ja asettaisi uudet liittyjät ja verkkoon jo aiemmin liittyneet eri asemaan.

Lisäksi kiinnitämme huomiota hallituksen esityksen valmisteluprosessiin, jossa työryhmän 
toimeksiannon ulkopuolelta tuodaan lausunnolle esitys osaksi hallituksen esityksen luonnosta. 

Edellä mainituin perustein esitämme tämän kokonaisuuden palauttamista uudelleenvalmisteluun.
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